VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
___________
Số: 1046/VPCP-ĐMDN
V/v cổ phần hóa Trung tâm Truyền hình Cáp Quảng Nam
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________
Hà Nội, ngày 22 tháng 02 năm 2012

	Kính gửi:

- Bộ Tài chính;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam (các văn bản: số 4145/TTr-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2011 và số 4457/UBND-KTTH ngày 06 tháng 12 năm 2011) và ý kiến của các Bộ: Tài chính (công văn số 17528/BTC-TCDN ngày 23 tháng 12 năm 2011), Thông tin và Truyền thông (công văn số 12/BTTTT-PTTH&TTĐT ngày 04 tháng 01 năm 2012), Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 421/BKHĐT-PTDN ngày 30 tháng 01 năm 2012) về việc cổ phần hóa Trung tâm Truyền hình cáp Quảng Nam, Phó Thủ tướng Vũ Văn Ninh có ý kiến như sau:
1. Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam vận dụng Nghị định số 59/2011/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành công ty cổ phần để thí điểm cổ phần hóa Trung tâm Truyền hình cáp Quảng Nam, giai đoạn trước mắt Nhà nước giữ trên 50% vốn điều lệ.
2. Giao Bộ Tài chính hướng dẫn, theo dõi tình hình thực hiện. Báo cáo Thủ tướng Chính phủ về những vấn đề vượt thẩm quyền.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Tài chính, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg  Vũ Văn Ninh;
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư,
  Thông tin và Truyền thông;
- Ban Chỉ đạo ĐM&PTDN;;
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT,
  các Vụ: TH, KTTH, KGVX, ĐP;
- Lưu: VT, ĐMDN (4). 25
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM
(Đã ký)

Phạm Viết Muôn